ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 13 сентября 2024 г. № 510-р

г. Кызыл

О проведении месячника по сбору

задолженности по имущественным

налогам с физических лиц

В целях снижения недоимки и пополнения консолидированного бюджета

Республики Тыва путем увеличения уровня собираемости имущественных

налогов с физических лиц на территории Республики Тыва:

1. Провести с 20 сентября по 20 октября 2024 г. месячник по сбору иму-

щественных налогов (транспортный, земельный и налог на имущество) с физи-

ческих лиц.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника

по сбору задолженности по имущественным налогам с физических лиц.

3. Рекомендовать кредитным учреждениям Республики Тыва в период

проведения месячника обеспечить бесперебойную работу банкоматов и пла-

тежных терминалов.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Респуб-

лики Тыва закрепить локальным нормативным правовым актом ответственное

должностное лицо по сбору имущественных налогов с физических лиц.

5. Департаменту информационной политики Администрации Главы Рес-

публики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва обеспечить инфор-

мирование населения о проводимых в рамках месячника мероприятиях.

2

6. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики

Тыва от 25 июня 2024 г. № 373-р «О проведении месячника по сбору задолжен-

ности по имущественным налогам с физических лиц».

7. Опубликовать настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство финансов Республики Тыва.

      Исполняющий обязанности

первого заместителя Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                         М. Хомушку

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 13 сентября 2024 г. № 510-р

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника

по сбору задолженности по имущественным

налогам с физических лиц

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение

I. Общие мероприятия

1. Создание рабочих групп с закреп-

лением лиц, ответственных за прове-

дение месячника по сбору имуще-

ственных налогов с физических лиц

до 25 сентября

2024 г.

администрации муниципальных об-

разований Республики Тыва (по со-

гласованию), Управление ФНС Рос-

сии по Республике Тыва (по согласо-

ванию)

2. Представление администрациям

муниципальных образований акту-

альных списков должников – работ-

ников бюджетных организаций

до 23 сентября

2024 г.

Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)

3. Проведение подворовых обходов

граждан в целях информирования по

вопросу имущественных налогов

в течение

месячника

администрации муниципальных об-

разований Республики Тыва (по со-

гласованию), Управление ФНС Рос-

сии по Республике Тыва (по согласо-

ванию)

4. Организация работы мобильных

офисов согласно утвержденному пла-

ну-графику для обеспечения возмож-

ности сверки и уплаты налоговых

платежей жителями сельских поселе-

ний

в течение

месячника

Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)

5. Проведение рейдовых мероприятий

по взысканию задолженности на ста-

ционарных постах ГИБДД

согласно

графику

МВД по Республике Тыва, Управле-

ние ФССП по Республике Тыва (по

согласованию), Управление ФНС

России по Республике Тыва (по со-

гласованию)

6. Проведение собеседований с нало-

гоплательщиками, имеющими наибо-

лее крупные суммы начислений

в течение

месячника

Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)

7. Проведение информационно-

разъяснительной кампании о прово-

димых мероприятиях в рамках месяч-

ника и необходимости своевременной

уплаты имущественных налогов

в течение

месячника

Министерство финансов Республики

Тыва, департамент информационной

политики Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва, Управле-

ние ФНС России по Республике Ты-

ва (по согласованию), администра-

ции муниципальных образований

2

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение

Республики Тыва (по согласованию)

8. Организация проведения в админи-

страциях муниципальных образова-

ний заслушивания докладов руково-

дителей (работодателей), работники

которых имеют задолженность, об

организации работы по снижению за-

долженности по имущественным

налогам

еженедельно председатели (исполняющие обязан-

ности председателей) администра-

ций муниципальных образований (по

согласованию), Управление ФНС

России по Республике Тыва (по со-

гласованию)

II. Подведение итогов

9. Формирование рейтинга сумонов

по сбору имущественных налогов и

направление информации в админи-

страции муниципальных образований

еженедельно Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)

10. Рассмотрение динамики уплаты

имущественных налогов на аппарат-

ных совещаниях администраций му-

ниципальных образований

еженедельно председатели (исполняющие обязан-

ности председателей) администра-

ций муниципальных образований (по

согласованию)

11. Формирование рейтинга муници-

пальных образований по сбору иму-

щественных налогов и информации

по уплате налогов организациями

бюджетной сферы, направление ин-

формации в Правительство Республи-

ки Тыва

еженедельно Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)

12. Представление отчета о результа-

тах  проведенного месячника по сбору

имущественных налогов в Правитель-

ство Республики Тыва

до 25 октября

2024 г.

Управление ФНС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию)